



مصرف بالای گاز علت قطع برق در تهران



سخت‌نگوی صنعت برق افزود: با توجه به بردوت و سرمای هوا و بالا رفتن مصرف گاز در کشور متأسفانه تعدادی از نیروگاه‌هایی که با سوخت گاز کار می‌کنند با مشکل تامین سوخت مواجه

شده‌اند.مصطفی رجبی شهیدی در گفتگو با صدا و سیما گفت: با محدودیت زیاد جهت تامین سوخت نیروگاه ورور هستیم و دلیل آن هم مصرف بالای گاز در کشور است.وی افزود: مصرف گاز در کشور به ۶۰۰ میلیون متر مکعب رسیده که تا به امروز بی سابقه بوده است.وی ادامه داد: به دلیل پایداری شبکه برق در کشور تعدادی از نیروگاه‌ها با مشکل تامین سوخت مواجه شده‌اند که همین باعث شده تا برق مناطق از تهران به صورت پراکنده قطع شود.

تولید پتروشیمی به ۱۰۰ میلیون تن می‌رسد



حسین علی مراد مدیر سرمایه‌گذاری شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اشاره به نییاز به سرمایه‌گذاری در صنعت پتروشیمی گفت: جهش دوم در صنعت پتروشیمی تا سال ۱۴۰۰ اتفاق می‌افتد

که در این بین ۴۲ طرح پتروشیمی به بهره‌برداری می‌رسد. اکنون ۱۵ طرح به بهره‌برداری رسیده و ۲۷ طرح دیگر قرار است تا سال ۱۴۰۰ تکمیل شود که از این ۳۷ طرح ۶ طرح استراتژیک هستند. حسین علی مراد در گفت‌وگو با فارس، در ادامه اظهار داشت: در سال ۹۲ میزان تولید صنعت پتروشیمی ۵۶ میلیون تن بود که در سال ۹۶ این مقدار به ۶۴ میلیون تن رسید و تا سال ۱۴۰۰ میزان تولیدات پتروشیمی به بیش از ۱۰۰ میلیون تن خواهد رسید که این به‌منتهای افزایش ۸۰ درصدی ظرفیت اسمی پتروشیمی‌ها است.

زنگنه با ریوگرد حفظ صیانت از جنگل‌ها و مراعات ملی خبر داد؛

کاهش ارزبری با تکیه بر توان داخل



مجری طرح توسعه فاز ۱۴ پارس جنوبی گفت: بستگی به توان داخلی، ساخت سکوهای پارس جنوبی در سالهای اخیر، ۴۰ درصد کاهش ارزبری نسبت به سکوهای مشابهی که در گذشته توسط شرکت‌های

خارجی ساخته شده، داشته‌است. محمد مهدی توسلی پور، در گفت‌وگو با تسنیم اظهار داشت: طی روزهای اخیر موفق شدیم چهارمین سکو از فاز ۱۴ پارس جنوبی را در موقعیت ۱۰۵ کیلومتری ساحل کنگان در خلیج فارس نصب کنیم. توسلی پور با بیان اینکه «با بهره‌برداری از چهارمین سکوی فاز ۱۴ پارس جنوبی ۱۴٫۲ میلیون متر مکعب به ظرفیت تولید روزانه گاز در فاز افزوده می‌شود»، گفت: این افزایش ۱۴٫۲ میلیون متر مکعبی تولید گاز در فاز ۱۴ پارس جنوبی به‌اندازهٔ مصارف مورد نیاز گاز یکی از استان‌های کشور است.

سوزانده‌می‌شوند که آلایندگی آنها بیش از حد مجاز است توضیح داد: این از مواردی است که باید جزو جنایات‌های آمریکا دانست چرا که ما بسیاری واحدهایی که گازهای بیش از حد مجاز تولید می‌کردند، کمپرسورهایی را تحت شرایط تحریم از شرکت‌های درجه ۲ و ۳ و یا درجه ۳ خریداری کردیم. در درجه اول باید گفت که شرکت‌های درجه یک کشور ما را تحریم کرده بودند و مجبور شدیم که سراغ شرکت‌های درجه دو و سه برویم. در حال حاضر این کمپرسورها با مشکل مواجه شده‌است و شرکت‌هایی که از آن‌ها خریداری کرده بودیم، به دلیل تحریم‌های آمریکا نسبت به اصلاح و تعمیر آن‌ها اقدام نمی‌کنند. این که آمریکا می‌گوید با مردم ایران کاری نداریم، اشتباه است. در واقع تمام ابعاد این گونه تحریم‌ها به علور مستقیم بر مردم تاثیر می‌گذارد.

۳۰۰۰ جایگاه سی ان جی در کشور

اوافزود: در حال حاضر ۳۰۰۰ جایگاه سی‌ان‌جی در کشور وجود دارد که هنوز ظرفیت برخی از آن‌ها خالی است. البته بعد از گران شدن بنزین تمایل مردم به استفاده از سی‌ان‌جی بیشتر شده است. از این رو ما طرح گاز سوز کردن یک میلیون و ۳۰۰ هزار خودروی وانت و حمل مسافر را در دستور کار قرار دادیم و قرار است که با پول دولت و به صورت رایگان این خودروها گاز سوز شوند که این از جمله اقدامات مهم وزارت نفت برای گاز سوز کردن خودروها و محیط زیست است. زنگنه در بخش دیگری از صحبت‌های خود گفت: برای اولین بار طرح گاز سوز کردن موتورسیکلت‌ها را در دستور کار قرار داده‌ایم. در حال حاضر شکندگی محیط زیست بیش از هر زمان دیگری شده است. وزیر نفت با بیان این که شدت انرژی در ایران بسیار بالاست و این موضوع هم جنبه‌های اقتصادی و محیط زیستی فراوانی دارد تصریح کرد: تنها راه برای تعادل عرضه و تقاضا این است که تقاضا معقول شود. طی روزهای اخیر ۶۰۰ میلیون متر مکعب روزانه انرژی مصرف شده است که نزدیک به کل مصرف یک قاره بزرگ است و ما متأسفانه در این زمینه مراعات نمی‌کنیم.



میلیون لیتر در روز رسیده است و پیش از این در سال ۱۳۹۱ تولید بنزین یورو صفر میلیون لیتر بود. تولید سوخت نفت گاز نیز در حال حاضر به ۴۵ میلیون لیتر رسیده است.

وزیر نفت افزود: متأسفانه ما در حال حاضر وضعیت خوبی از نظر سوزاندن فیلرها در پالایشگاه‌ها نداریم. چندین طرح برای مدیریت

فیلرها در نظر گرفته شده‌است که طی اواخر امسال و اوایل سال آینده به بهره‌برداری می‌رسند. طرح ملی جلوگیری از سوزاندن گازهای همراه نفت در نزدیکی پیمانها به بهره‌برداری خواهد رسید و حدود ۳ میلیارد دلار برای آن هزینه شده‌است. بر اساس این طرح خواهیم توانست که گازهای همراه نفت را با ظرفیت ۵۶ میلیون متر مکعب در روز جمع آوری و جداسازی کنیم.

زنگنه در ادامه با بیان این که در حال حاضر گاز‌هایی در پارس جنوبی

قرار دارند و از گاز طبیعی استفاده می‌کنند. همچنین بیش از ۸۰

درصد روستاها، گاز رسانی شده‌است و از این رو دیگر نیاز نیست که این روستاها برای تامین سوخت خود به کندن درختان و پوت‌ها روی بیاورند. می‌توان گفت که به نوعی با این اقدام از جنگل‌ها و مراعات حفاظت شده است.

تولید بنزین یورو به ۷۶ میلیون لیتر در روز رسیده

است

وی در ادامه با اشاره به این که دیگر دستاوردهای وزارت نفت برای بهبود وضعیت محیط زیست کشور، افزایش کیفیت فرآوردهای مایع تولیدی بود تصریح کرد: بنزین پتروشیمی‌ها بنزینی غیر اقتصادی و غیر زیست محیطی بود. در حال حاضر با به‌سازی پالایشگاه‌های موجود و راه اندازی پالایشگاه خلیج فارس، تولید بنزین یورو به ۷۶

مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی گفت: سامانه سنجش از راه دور، عملیات داشت، برداشت و رصد مزارع به صورت پایلوت در چند استان کشور، اراکندازی می‌شود. به این که اعتبار برای تامین ادوات مورد نیاز در اسفندیار، بویسر، اظهار کرد: برنامه کمیته فنی بلژ لازم است در دستور کار استان‌ها قرار گیرد و بر نامه پایش



سامانه سنجش از راه دور رصد مزارع راه اندازی می‌شود

و پیش‌آگاهی مزارع نیز مرتب تحت کنترل باشدوی گفت: ضروری است اطلاعات گندم‌کاران در سامانه پهنه‌بندی به صورت دقیق و کامل ثبت شودوی با اشاره به این که اعتبار برای تامین ادوات مورد نیاز در نظر گرفته شده‌است، خاطر نشان کرد: این اعتبارات باید در قالب کارنده‌های روی، بسته، کشت، مستقیم و تا یکید

رئیس اتحادیه میلسازان تهران با اشاره به اینکه مشکلات فعلی اصفاف به دلیل نبود فدر تخصص در تصمیم گیری های این حوزه است، گفت: در ۵ سال آینده قصد داریم صادرات میلمان را از ۲۰ میلیون دلار به ۵۰۰ میلیون دلار برسانیم. به گزارش تسنیم،

اصناف

www.tejaratonline.ir

هدفگذاری صادرات ۵۰۰ میلیون دلار میلمان طی ۵ سال آینده



علیرضا عباسی در خصوص وضعیت اصناف و تولید کشور اظهار داشت: با توجه به مشکلاتی که در تولید وجود دارد، واحدهای صنفی با ۵۰ درصد ظرفیت تولید داشته و باید برنامه های تولیدی صادرات محور را ارتقا دهند. اما حرکت تولید به سمت صادرات ضعیف بوده

و دلیل آن نیز نبود تصمیم گیران متخصص و نا آشنا به وضعیت تولید است. وی گفت: باید محصولی که در داخل تولید می‌شود از نرخ ارز کالایی باشد که وارد کشور می‌شود، ولی این گونه نیست و دلیل این موضوع نیز عدم حضور اصناف در حوزه قانون گذاری است.

اخبار کوتاه

مصرف آب کشاورزی کمتر از ۷۰ درصد است

معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به اینکه طرح تعیین دقیق آب مصرفی در بخش کشاورزی برای محصولات مختلف، در این معاونت در حال انجام است، تأکید کرد: مصرف آب کشاورزی زیر ۷۰ درصد است و در اکثر مناطق کشور کم آبیاری انجام می‌شود. به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، علیمراد کبیری تصریح کرد: باید اعتبارات دولتی به مسیر وستر سازمان های مردم‌نهاد هدایت شود. وی با بیان این که بستن چاه‌های غیر مجاز و کنترل اضافه برداشت‌ها، جزو اصول تعادل بخشی منابع آب زیرزمینی است، ادامه داد: در غیر این صورت، غارت سالانه ۱۷ میلیارد متر مکعب آب توسط چاه‌های غیر مجاز استمرار پیدا می‌کند. کبیری با بیان این که سازمان نظام صنفی کشاورزی در تدوین قانون جامع آب باید حضور داشته باشد، گفت: تشکیل کارگروه مشترک نظام صنفی کشاورزی با معاونت‌های وزارت جهاد کشاورزی متناسب با زمینه‌های تخصصی ضروری است.

دلیل مخالفت اصناف با برپایی نمایشگاه بهاره

دبیر اتاق اصناف تهران در رابطه با برگزاری نمایشگاه‌های فصلی گفت: اکثر مدیران صنوف با برگزاری نمایشگاه‌های بهاره یا نمایشگاه‌های صنفی مخالفند اما اتاق اصناف تکلیف حقوقی و قانونی خود را انجام می‌دهد و این مخالفت به دلیل آن است که تمداد قابل توجهی واحد صنفی در سطح شهر وجود دارد که توان پاسخگویی به نیاز مردم را دارند و از سوی دیگر محل برگزاری نمایشگاه‌های فصلی مناسب نیست. علی فاضلی در گفت و گو با ایستادامه داد: در برگزاری نمایشگاه‌های بهار با امکانات و خدمات مناسب به مردم ارائه شود. اصناف مخالفتی با برگزاری نمایشگاه‌های فصلی نخواهد داشت. وی تأکید کرد: در برگزاری این نمایشگاه‌ها نظارت بر قیمت گذاری و ارائه کالای تولید داخل مرغوب با جدیت پیگیری خواهد شد.

واردات ۱۲ میلیون تن نهاده های دامی به کشور در ۱۰ ماهه
۱۰ ماهه سال جاری ۱۱ میلیون و ۸۱۰ هزار و ۵۴۰ تن نهاده های دام و طیور به ارزش ۳ میلیارد و ۲۴۴ میلیون و ۷۲۰ دلار وارد کشور شد. به گزارش تسنیم، میزان واردات نهاده های دام و طیور در ۱۰ ماهه ۹۷ میلیارد بیش از ۱۰ میلیون و ۱۷۵ هزار تن و به ارزش ۲ میلیارد و ۵۹۰ میلیون و ۴۸۰ هزار دلار بود. مقایسه آمار واردات نهاده های دام و طیور در ۱۰ ماهه امسال نسبت به دوره مشابه سال قبل از رشد ۱۶ درصدی به لحاظ وزنی و رشد ۲۶ درصدی به لحاظ ارزشی حکایت دارد. در ۱۰ ماهه امسال میزان واردات ذرت بیش از ۶ میلیون و ۹۵۹ هزار تن به ارزش ۱ میلیارد و ۷۰۹ میلیون و ۴۰ هزار دلار است که نسبت به دوره مشابه به لحاظ وزنی تغییری نداشته اما از لحاظ ارزشی رشد ۶ درصدی داشته است.

جای خالی برند ملی زعفران



طراح سازمان جهانی تولید و صادرات زعفران بیان کرد؛

افزود: به عنوان مثال دوشرکت تجاری سامسونگ و ال.جی یا متحد شدن توانستند بازار را از دوشرکت تجاری سونی و پاناسونیک بگیرند و به سودآوری مضاعف برسند زیرا رقابت مشارکتی را تجربه کردند. وی ادامه داد: در درجه اول باید برند ملی و نام تجاری ملی

برای زعفران ایران ایجاد کنیم و با توجه به میزان تولید زعفران در شهرستان‌های مختلف می‌توان به ایده نامگذاری این برند توجه کرد. وی افزود: با تشکیل این سازمان، ایران می‌تواند به مرجع اصلی

تعیین قیمت زعفران دنیا تبدیل شود و نقش خود را در زمینه تولید و صادرات این محصول به کشورهای جهان به خوبی ایفا کند.
مغفلت از فراوری محصول زعفران
همچنین رییس سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی نیز با بیان اینکه فراوری محصول ارزشمند و راهبردی زعفران در داخل کشور ضرورتی است که تاکنون مغفل مانده است گفت: بیش از ۱۲۰ واحد بسته‌بندی زعفران در خراسان رضوی گرچه فعالیت مناسبی

شروع فاز اصلی هجوم ملخ صحرایی از دو هفته آینده

رئیس برنامه ریزی مبارزه با آفات سازمان حفظ نباتات گفت: با توجه به افزایش دمای هوا در مناطق جنوبی، از دو هفته آینده فاز اصلی ریزش و مبارزه با ملخ صحرایی آغاز می‌شود. علی‌بابعلی رئیس برنامه ریزی مبارزه با آفات سازمان حفظ نباتات در گفت و گو با میزان در تشریح آخرین وضعیت مبارزه با ملخ صحرایی اظهار کرد: با موج دوم ریزش ملخ صحرایی که از اوایل آبان ماه آغاز شد، مناطق جنوبی استان سیستان و بلوچستان

و استان هرمزگان درگیر مبارزه با این نوع آفت شدند. وی بیان کرد: پرواز کمتر ملخ‌ها در این فصل موجب شد تا تخم ریزی آن‌ها نسبت به سال گذشته افزایش پیدا کند که این پدیده در استان هرمزگان بیشتر از باقی نقاط دیده می‌شود. بابعلی ادامه داد: به دلیل افزایش تخم‌ریزی، همه‌گرز ملخ‌ها در مناطق حفاظت‌نباتات در مبارزه با پوره بیشتر شده است و سطح این مبارزه‌ها تاکنون در موج نوم به ۶ هزار و ۷۰۰ هکتار رسیده است.

تجارت

دوشنبه ۲۸ بهمن ۱۳۹۸ = شماره ۱۸۰۶ Mon - 17 Feb - 2020

اخبار کوتاه

۴۰۰ لیتر بنزین نوروزی تاکسی‌های بین شهری

مدیرکل مسافری سازمان راهداری از اختصاص ۴۰۰ لیتر بنزین یارانه‌ای در اسفند، اسامال و فروردین ۹۸، به تاکسی‌های بین شهری خبر داد. دروش باقر جوان در گفتگو با مهر درباره اختصاص سهمیه سوخت به تاکسی‌های بین شهری بر اساس پیمایش اظهار داشت: این اتفاق از ماه اسفند رخ می‌دهد و در بهمن ماه ۷۵۰ لیتر سوخت یارانه‌ای به کارت هوشمند تاکسی‌های بین شهری پلاک «ع» واریز شدوی افزود: از ماه آینده ۴۰۰ لیتر به عنوان کف سهمیه به کارت سوخت تاکسی‌های بین شهری واریز می‌شود که به عنوان انتخابه آنها منظور می‌شود، مازاد بر این ۴۰۰ لیتر نیز هر چه قدر که پیمایش و صدور صورت وضعیت داشته باشند، به صورت مابه‌التفاوت نرخ سوخت یارانه‌ای با سوخت آزاد به شماره شبای رانندگان که در سامانه کارت هوشمند آنها ثبت شده، به صورت اعتباری و صرفاً قابل استفاده در جایگاه‌های سوخت، شارژ می‌شود و قابل سوخت‌گیری است.

بنزین تک نرخ‌ی نمی‌شود

سخت‌نگوی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی درباره شایعاتی مبنی بر تک نرخ شدن بنزین و ثبت نام در سامانه‌ای برای دریافت سهمیه بنزین خانوار، گفت: شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی این موضوع را تکذیب می‌کند و به عنوان شکرکت مجری، مصوبه‌ای در این زمینه به‌ما ابلاغ نشده‌است. به گزارش مهر، فاطمه کاهی همچنین در مورد سامانه ثبت نام افراد متقاضی سرانه سوخت خانوار نیز توضیح داد: این موضوع در حوزه اختیارات و وظایف شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی نیست و سهمیه سوختی از جانب این شرکت از طریق هیچ سامانه‌ای به عنوان سهمیه سرانه خانوار، سوخت تخصیص داده نمی‌شود.

غول‌های نفتی برای اکتشاف به مصر می‌روند

مصر با پنج شرکت انرژی بزرگ برای اکتشاف نفت و گاز در آپه‌ای عمیق ساحل غربی خود در دریای مدیترانه به توافق اولیه رسید. به گزارش ایسنا، تارک مولا، وزیر نفت مصر به شبکه تلویزیونی اسکای نیوز عربی گفت: این پنج شامل شامل رویال داچ شل، شورون، BP، توتال و اکسون موبیل هستند. وزیر نفت مصر اظهار کرد که اکتشاف میدان بزرگ زهر در سواحل شرقی مصر که در سال ۲۰۱۵ توسط شرکت ملی ایتالیا انجام گرفت، علاقه و سرمایه‌گذاری در صنعت انرژی مصر را برانگیخت. وی در ادامه افزود: توافقه‌های تولید و اکتشاف به هفت امتیاز تقسیم شده و به دلیل گستردگی سرمایه گذاری‌هایی که لازم هستند، با شرکت‌های بزرگ امضا شده‌اند. بر اساس گزارش رویترز، مصر در تلاش است تا به یک قطب انرژی در شرق مدیترانه تبدیل شود و از رژیم صهیونیستی گاز وارد کرده و به اردن و احتمالاً اروپا و آسیا صادر کند.